
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Responsabile  del procedimento: Gloria valisi 

e-mail:        Tel. 051/  3785226-225         Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

 

Prot. n. 8044/C.03.d 

         Bologna, 31 agosto 2012 

 

 

 

OGGETTO: Mobilità annuale del personale docente di ruolo delle scuole di ogni ordine e grado per 

l’a.s. 2012/2013 – RETTIFICHE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota prot. n. 6249 del 24/08/12 con la quale è stato trasmesso il CCNI del 23/08/12 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA 

per l’a.s. 2012/013; 

VISTO il CCDR del 27/08/12 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e ATA per l’a.s. 2012/013; 

VISTE le richieste dei docenti titolari DOS e DOP intese ad ottenere la conferma o l’utilizzazione per l’a.s. 

2012/2013; 

VISTE le richieste di utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale dei docenti 

titolari delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2012/2013; 

CONSIDERATI i posti disponibili; 

ASSICURATI gli accantonamenti di posti in numero pari al contingente di nomine a tempo 

indeterminato; 

VERIFICATA la necessità di integrare e rettificare le operazioni disposte con il decreto pari numero di 

protocollo del 29.08.2012 sopra citato, in accoglimento di esposti e di segnalazioni dei Dirigenti 

scolastici e degli interessati; 

CONSIDERATI i posti disponibili; 

 

DECRETA 

 

sono disposte le seguenti rettifiche alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie:  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Assegnazioni provvisorie provinciali 

 

revoca CALELLO MARIA CONCETTA a IC Centro di Casalecchio di Reno 25 h 

 

SCUOLA PRIMARIA 

Assegnazioni provvisorie provinciali 

 

OLMEDA ANNA a IC n.18 di Bologna 12 h part-time anziché catt. 

 

 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Responsabile  del procedimento: Gloria valisi 

e-mail:        Tel. 051/  3785226-225         Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali 

 

FUSTO ALESSANDRA da Firenze a DD n. 3 di Bologna posto sostegno anziché posto comune 

 

 

SCUOLA SECONDARIA I grado 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali 

 

A030 D’ELIA ANNA da IC Sasso Marconi 18 h a IC Vado 16 h + IC Monghidoro 2 h 

 

AD00 ROSSI LUCA a IC Grizzana catt. anziché IC Marzabotto catt. 

 

 

SCUOLE SECONDARIE II grado 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali 

 

A025 UGOLINI AVE a Lc. Copernico 14 h part-time anzichè Fermi 10 h + Lc. Bassi 4 h 

 

A025 MASINA GRAZELLA a Lc. Bruno Budrio 14 h + Lc Bruno Medicina 6 h anzichè Aldrovandi 15 h A024 

 

A017 ALBERTAZZI MONICA a IPIA Caduti della Direttissima catt. 

 

A034 DI GIROLAMO ANTONIO a ITI Alberghetti 16 H + IPIA Fioravanti 3 h 

 

A061 PELAGATTI LAURA a Lc Artistico Bologna 12 h + IPC Manfredi Bologna 6 h anziché Lc Minghetti 10 h 

+ IPC Aldrovandi 9 h 

 

A346 MASSARO ORIETTA da Lc Copernico Bologna catt. anziché Manfredi serale Bologna catt. 

 

C240 CANTELLI ENRICO revoca per ass. provv. a Pistoia 

 

C270 MAGRINELLI ANGELO a + ITI Majorana Budrio catt. anziché IPIA Alberghetti Imola 6 h + ITI Majorana 4 h 

 

C320 CALATAFINI GIUSEPPE a IPIA Alberghetti Imola 14 h + ITI Alberghetti serale 4 h anziché IPIA Alberghetti 

Imola 14 h + ITI Alberghetti serale 8 

 

Assegnazioni provvisorie interprovinciali 

 

revoca A025 GALLETTI MARINELLA Lc. Copernico 18 h 

 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

Responsabile  del procedimento: Gloria valisi 

e-mail:        Tel. 051/  3785226-225         Fax: 051/3785209 

 
 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www.usp.scuole.bo.it 

 

A037 PICARDI ROBERTA da Napoli a Lc Righi 15 h part-time anziché Lc Galvani Bologna 10 h 

 

A051  CABRI ELISABETTA da Rimini a Lc Bruno Budrio 13 h + Lc Bruno Medicina 3 h anzichè Lc Bruno Budrio 

13 h + Lc Bassi Bologna 6 h 

 

A060 DELLA MEA MASSIMILIANO da Forlì a Lc. Fermi Bologna 14 h + Lc. Fermi San Lazzaro 6 h anziché IPIA 

Aldini Bologna 12 h + IP Sirani Bologna 6 h 

 

A060 DONATI MARA da Ferrara a IPIA Fioravanti Bologna 12 h + ITI Belluzzi Bologna 6 h 

 

A060 OGHERI ELENA da Modena a IPIA Aldini Bologna 12 h + IP Sirani Bologna 6 h anziché Lc. Fermi Bologna 

14 h + Malpighi odonto Bologna 8 h 

 

A061 PERLINI GIORGIO a Lc Minghetti 10 h + IPC Aldrovandi 9 h anziché Lc Artistico Bologna 12 h + IPC 

Manfredi Bologna 6 h 

 

A065 CAVALIERI RAFFAELLA da Ravenna a IPC Aldrovandi 12 h part-time anziché IPC Aldrovandi 20 h 

 

A065 SEVERIGUIDO da Genova a IPC Aldrovandi 8 h part-time 

 

A071 BARNABEI PAOLA da Brescia a ITI Valeriani 12 h part-time anziché ITI Valeriani h 12 + ITI Majorana 

Budrio 9 h 

 

A246 SAIANI ANNAROSA da Modena a IPSAR Scappi C.S.P.T catt. anziché Lc. Copernico 11 h + ITI Mattei 9 h 

 

A246 VALGIMIGLI NADIA da Ravenna a ITI Mattei S.Lazzaro 9 h + Lc. Galvani Bologna 3 h part-time 

 

A546 BOVINA FIORENZA da Modena a Lc Sc Archimede S.Giovanni 7 h + Alessandro da I. Imola 6 h + Lc 

Keynes Castel Maggiore 6 anziché A545 IC Castel S.Pietro T. 12h + IC Altedo Malalbergo 6 h 

 

A546 GUERRA CINZIA da Verona a Alessandro da I. Imola catt. anziché Alessandro da Imola 12 h + Lc Mattei 

S.Lazzaro 6 h 

 

I Dirigenti Scolastici degli Istituto di titolarità sono pregati di notificare urgentemente il presente 

provvedimento agli interessati. 

 f.to IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Maria Luisa Martinez 

/VG 


